

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	78 037	77 432	605	0,78
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	4 988	3 338	1 650	49,43
dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	343 611	261 803	81 808	31,25
dont parrainages	115 906	86 589	29 317	33,86
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	736 572	841 728	- 105 156	-12,49
Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	-9 064		- 9 064	N/S
Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	445	14 800	- 14 355	-96,99
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	114	10	104	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	1 154 702	1 199 110	- 44 408	-3,70
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises		231	- 231	-100
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	317 707	364 498	- 46 791	-12,84
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	36 163	34 417	1 746	5,07
Salaires et traitements	561 388	548 172	13 216	2,41
Charges sociales	206 144	200 021	6 123	3,06
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 964	6 754	- 1 790	-26,50
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	15 750	17 256	- 1 506	-8,73
Total des charges d'exploitation (II)	1 142 116	1 171 348	- 29 232	-2,50
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	12 587	27 762	- 15 175	-54,66
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	187	216	- 29	-13,43
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	187	216	- 29	-13,43
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 431	4 194	- 1 763	-42,04
Intérêts et charges assimilées	3 373		3 373	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (IV)	5 805	4 194	1 611	38,41
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	-5 617	-3 978	- 1 639	41,20

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	6 969	23 784	- 16 815	-70,70
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	7 960	42 331	- 34 371	-81,20
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	7 960	42 331	- 34 371	-81,20
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	18 183	58 386	- 40 203	-68,86
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	18 183	58 386	- 40 203	-68,86
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-10 223	-16 055	5 832	36,33
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 162 850	1 241 657	- 78 807	-6,35
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 166 104	1 233 928	- 67 824	-5,50
EXCEDENT OU DEFICIT	-3 253	7 729	- 10 982	-142,09
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Soldes intermédiaires de gestion

	31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
Ventes de marchandises	4 988	3 338	1 650	49,43
- Coût direct d'achat		231	- 231	-100
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)	4 988	3 107	1 881	60,54
Taux de marge commerciale	100,00 %	93,09 %		
+ Production vendue	343 611	261 803	81 808	31,25
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	343 611	261 803	81 808	31,25
- Matières premières et approvisionnements consommés	3 244	3 105	139	4,48
- Sous-traitance directe	124 424	155 608	- 31 184	-20,04
Marge brute sur production (II)	215 943	103 090	112 853	109,47
Taux de marge brute sur production	62,85 %	39,38 %		
MARGE BRUTE GLOBALE (I + II)	220 931	106 198	114 733	108,04
Taux de marge brute globale	63,38 %	40,05 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	190 039	205 785	- 15 746	-7,65
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	30 892	-99 588	130 480	131,02
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	8,86 %	-37,56 %		
+ Subventions d'exploitation	736 572	841 728	- 105 156	-12,49
- Impôts, taxes et versements assimilés	36 163	34 417	1 746	5,07
- Salaires et traitements	560 943	548 172	12 771	2,33
- Charges sociales	206 144	200 021	6 123	3,06
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-35 785	-40 470	4 685	11,58
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-10,27 %	-15,26 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions		14 800	- 14 800	-100
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	4 964	4 979	- 15	-0,30
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant		1 775	- 1 775	-100
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	78 151	77 441	710	0,92
- Autres charges de gestion courante	24 815	17 256	7 559	43,81
+ Transfert de charges d'exploitation				
RESULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)	12 587	27 762	- 15 175	-54,66
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	3,61 %	10,47 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	187	216	- 29	-13,43
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions	2 431	4 194	- 1 763	-42,04
- Intérêts et charges assimilées	3 373		3 373	N/S
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	6 969	23 784	- 16 815	-70,70
Résultat courant / chiffre d'affaires	2,00 %	8,97 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 960	42 331	- 34 371	-81,20
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital				
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	18 183	58 386	- 40 203	-68,86
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-10 223	-16 055	5 832	36,33
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
RESULTAT NET COMPTABLE	-3 253	7 729	- 10 982	-142,09
Résultat net / chiffre d'affaires	-0,93 %	2,92 %		